
Prosjektrapport– Aktiv formidling  «Gunvald og lesevalpene» 

Sak: 2020/1073 

Arendal bibliotek fikk tildelt kr 75.000, fra Nasjonalbiblioteket til aktiv formidling i 2021. Midlene 

skulle gå til frikjøp av bibliotekpersonale for at disse kunne delta i formidlingstiltak utenfor 

biblioteket, hovedsakelig ved besøk til barnehager i Arendal. 

I tillegg fikk vi tildelt kr 55.000 fra Agder fylkesbibliotek til en maskot, materiell, opplæring og 

markedsføring.  For bruken av disse midlene rapporterer vi direkte til Agder fylkesbibliotek, men det 

det er nyttig å kunne ha noe ekstra midler å bruke som ikke kun er knyttet til frikjøp av personale. Vi 

beskriver også derfor i denne rapporten noe av hva vi har brukt disse midlene på fordi Vi mener det 

gav oss rom til å lykkes bedre med hele formidlingsprosjektet. 

På grunn av restriksjoner som følge av koronapandemien, kom vi ikke i gang med besøk i barnehager 

før høsten 2021 og fikk derfor også overført midlene fra NB og Agder fylkesbibliotek til 2022. 

Arendal bibliotek har en egen tegneserie som heter Gunvald og lausvalpene tegnet av Tore Knutsen. 

Vi ønsket å spille på dette og fikk tillatelse av han til å lage en fysisk maskot som ligner på figuren i 

tegneserien. En av vår ansatte har tegnet mønster og sydd Gunvald som har vært med oss ut på 

formidlingsoppdrag gjennom prosjektet. Det fungerer veldig bra å ha med seg en fysisk maskot som 

barna blir opptatt av og som er med på å bidra til en god kommunikasjon mellom barna og oss som 

formidlere.  

Det er fire av bibliotekets ansatte som har deltatt i formidlingen til barnehagebarn og skoleelever. To 

av oss deltok også med eget festivalbibliotek og Litterært pusterom (Shared reading) på 

Litteraturfestivalen Kraft i Arendal i juni i år.  

For å trygge oss formidlere og øke kompetansen vår, leide vi inn en profesjonell instruktør en halv 

dag våren 2021, noe som var svær nyttig og relevant.  

Opplegg til barnehagene høst 21 og hele 2022: 

Vi har stort sett vært to av oss sammen ute og byttet på å lese. Øktene har vart ca. 25 minutter og 

det har vært høytlesing av billedbøker, samtaler og sanger. Det har vært varierende størrelse på 

gruppene. Det fungerer best når gruppene ikke er for store og at barna ikke er for små. Vi valgte 

derfor å sette antallsbegrensing på 15 og tilpasset vårt opplegg til barn over 3 år. 

Høsten 2021: 

18 eventyrstunder ute i barnehagene 

Antall barn nådd: 320 

Våren 2022:  

23 eventyrstunder i barnehagene 

8 klassebesøk ute på en skole 

Antall barn nådd: 454 

Deltakelse med festivalbibliotek på Teaterplassen og Litterært pusterom – Kraft litteraturfestival.  

Antall personer nådd: 20 

Høsten 2022: 

23 eventyrstunder ute i barnehagene 

Antall barn nådd: 312 

Til sammen i prosjektperioden har vi gjennomført 73 formidlingsaktiviteter og nådd 1098 personer. 



Regnskap 

Midlene fra Nasjonalbiblioteket har blitt brukt til å frikjøpe fast personale til planlegging og 

gjennomføring av formidlingsaktiviteter på arenaer utenfor biblioteket. 

 

Regnskap 2021: 

Lønn til vikar og ekstrahjelp kr 30769,- 

 

 

Regnskap 2022: 

Lønn til vikar og ekstrahjelp kr 44010;-  

 

 

Brukt totalt: 74779,- 

 

 

 

 

 



Tilbakemeldinger og publisitet 

«Gunvald og lesevalpene»  fikk god publisitet i høst med oppslag i Nyhetsmorgen i P2,  på NRK 

Sørlandet P1 og i Agderposten. 

Tilbakemeldinger fra barnehage og skole er svært positive. Vi merker økt etterspørsel etter titler som 

vi har formidlet og vi synes å merke en økning av barnehagebarn som møter på eventyrstundene 

våre.  

 

Bilde: Inger Elise Nipedal, Tove Jeanette Kittelsen og Kristin Flo etter eventyrstund i grillhytte på Nedenes 

 

Prosjektet har vært såpass vellykket at vi nå har funnet midler til å fortsette formidling ute i 

barnehagene i mindre omgang innenfor ordinære budsjettrammer i årene framover. 

 

Arendal bibliotek, 24.11.22 

 

Kristin Flo  


